
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ГЛАЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ ГЛАЗОВСКАЯ СОШ) 

ул. КАРАХАНЯНА, дом 26, с. ГЛАЗОВКА, 298220, тел. 8(36557) 6-26-54  

E-MAIL: lenino_glazovka@crimeaedu.ru 

ОГРН 1149102181799 ИНН/КПП 9111009541/911101001 

 

П Р И К А З 

29.12.2023                                                                                                    №  486      

С. Глазовка 

О внесении изменений в Порядок приема  

на обучение по образовательным программам  

начального общего, основного общего  

и среднего общего образования, утвержденный  

приказом  МБОУ Глазовская СОШ  

от 21.03.2023 года № 110  

    На основании приказа  Министерства просвещения Российской Федерации от 

30.08.2023 № 642 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 2 сентября 2020 года № 458»,  письма Министерства образования, науки  

и молодёжи  Республики Крым от 29.12.2023 года  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Порядок приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом 

МБОУ Глазовская СОШ  от 21 марта  2023 г. № 110  следующие изменения: 

-  дополнить пунктом 10.1.    следующего содержания: 

    Во внеочередном порядке предоставляются места в МБОУ Глазовская СОШ детям, 

указанным в пункте 8 статьи 24 Федерального закона от 27 мая 1998 г. № 76-ФЗ "О 

статусе военнослужащих", и детям, указанным в статье 28.1 Федерального закона от 3 

июля 2016 г. № 226-ФЗ "О войсках национальной гвардии Российской Федерации", по 

месту жительства их семей."; 

б) в абзацах первом и четвертом пункта 17 слова "в пунктах 9, 10 и 12 Порядка" 

заменить словами "в пунктах 9, 10.1, 10 и 12 Порядка". 

2.  Секретарю учебной части Одрин Т.А. разместить данный приказ на сайте школы в 

срок до 01.01.2024 года.  

Директор школы                                                             Лейман Л.Е.  

С приказом ознакомлены:  

Абжелова А.Д.  

Одрин Т.А.  

mailto:lenino_glazovka@crimeaedu.ru
https://obr.action360.ru/#/document/99/565697396/XA00LU62M3/
https://obr.action360.ru/#/document/99/565697396/XA00LU62M3/
https://obr.action360.ru/#/document/99/901709264/XA00M8A2MT/
https://obr.action360.ru/#/document/99/901709264/XA00M8A2MT/
https://obr.action360.ru/#/document/99/420363387/XA00MCK2NF/
https://obr.action360.ru/#/document/99/420363387/XA00MCK2NF/
https://obr.action360.ru/#/document/99/565697396/XA00M5O2MC/

